
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaitvo
Kantona Sarajevo

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tuZila5tvu Kantona Sarajevo (SluZbene

nov ine Kantona Sarajevo, 6roj: 20102, 22102 i 30/08), dlana 64. stav I ) tadka b), dlana 25., 70. i
98. stav (2) taaka a) Zakona ojavnim nabavkama (,.Slu2beni glasnik BlH", broj 39/14 i 59122) -
u daljem tekstu: ZJN, dlana 6. i 39. Pravilnika o postupanju u javnim nabavkama Kantonalnog
tuZilaStva Kantona Sarajevo, broj: A-71 8/201 9 od 26.07.2019. godine, te preporuke Komisije za
provodenje postupka javne nabavke roba: ,,Nabavka raiunarske opreme specijalne namjene
za potrebe Kantonalnog tuZilaltva Kantona Sarajevo", date u Zapisniku broj: A-ll|.2l24-lll
od 13.02.2024. godine. Clavna kantonalna tu2iteljica donosi:

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudaia idodjeli ugovora za nabavku ra6unarske
opreme specijalne namjene za potrebe Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo

Prihvata se preporuka Komisije zajavne nabavke i Ugovor o nabavci roba - radunarske
opreme speci.jalne namjene za potrebe Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo dodjeljuje se

najpovoljnijem ponudaiu "/.1/[I " r/. o,o. LuhurttL', SkctrtlL'ra Kulcnovittu h.h., 75-]l)0 Lukuvtt,
a prcrna ponudi bro.i: tr-04.05.02-l I l.1ll24 od 30.01.202.1. godinc. s ukupnom cilenom !15t!!!!!!1!1!!
KM bez PDV-a, olnosno 18.720,00 KM sa PDV<tnt kaojedina prihvatliiva iprarilna ponuda.

II

lIt

Ova Odluka ie se objaviti na internet stranici Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo.
islovremeno s upuiivanjem svim ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u

skladu sa dlanom 70. stav (6) ZJN.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja idostavlja se svim ponudadima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke u skladu sa dlanom 7l . stav (2) ZJN.

IrosNA I IIIiRcECovtNA lFut)ERAcUA BosNI; I HIiRCECovtNIi IKANToNALNo tuZIt.ASTVo KAN'roNA sAR^lrvo
,\dr.e Radrc.!a 6. 71000 Srajcvo. (.nanl.:oil,I7G8ll. Pir.mr 0ll l7c'-811. t'..d tltrr. rurir.lji..:oil'2rG826. tikr: {}i:127t'-8?l

El.lircdl, poatr: ler ru?brh n.r ba, r.brrr.ni(.: [r-wal.ro ph!osudl. ba

I

Broj: A-llI-2/2.1-lV
Sarajevo, 1,1.02.202,1. godine

Ugovor o javnoj nabavci dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu "IMEL" tl,o.o.
Lukavac, ie se dostaviti najpovoljnijem ponudadu odmah, s obzirom da su ispunjeni uslovi iz
dlana 98. stav (2) taCka a) ZJN, a ponudad je uz svoju ponudu dostavio dokumente iz dlana 45.
ZJN, te nije potrebno da ih naknadno dostavlja.



Bosna i Hercegovila
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Sarajevo

O b raz loZe n.i e

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-lll-2/24 od 11.01.2024.
godine pokrenul je postupak javne nabavke roba: .Nabavka ratunars*e opreme specijolne
namjene za polrebe Kanlonalnog ,ui,ilaitvu Kantona Sarajevo", procijenjene vrijednosti
16.000,00 KM bez PDV-a, putem otvorenog postupkajavne nabavke roba.

Obavjeitenje o nabavci broj: 27 4-l -l -7 -3-4124 od 12.01.2024. godine objavljeno je na

Portalu javnih nabavki, zajedno sa cjelokupnim tekstom Tenderske dokumentacije, a saZetak

obavje5tenja o nabavci objavljen je u SluZbenom glasniku BiH.

Zahtlev za pojainjenje tenderske dokumentacije u predmetnom postupku javne nabavke, u

skladu sa laekom 6.2. TD, u zakonskom roku putem portala JN je postavio ponudad ,,PRINTEX"
d.o.o. Sarajevo. dana l5-01.2024. u l4:14 i isto odnosilo na dokument d certifikat koji potvrduje
daje ponudena roba u skladu sa NATO slandardom (Tempest SDIP-2712 Level A, u kojem tvrde
da se isti izdaje nakon 5to se roba proizvede, te su traZili da taj zahtjev izmijenimo i da taj dokument
zaht'ljevamo pri isporuci robe.

Ugovorn i organ je sljede6eg dana, odnosno 16.0 I .2024. godine, u skladu sa dlanom 56. stav
(2) Zakona ojavnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Slu2beni glasnik BiH" broj:39114 i 59/22),
u zakonskom roku dao sljedeie poja5njenje: U tadki 8.4.2. tenderske dokumentacije tadka c) je
traZeno da ponudadi dostave: "Certifikat (potvrdu) proizvodada ili ovla5tenog laboratorija koji
provodi testiranje za svaki dio ponudene opreme, kojom se potvrduje da je ponudena oprema u

skladu sa NATO standardom ((NATO TEMPEST SDIP-7712 Level A), odnosno da je u skladu sa

NATO standardima kadaje u pitanju za5tita od kompromitirajuieg elektromagnetnog zradenja. te

da je oprema u skladu sa EU standardima, sa stanoviSta za5tite od komprom itirajuieg
elektromagnetnog zratenla - original ili obidna kopija." Formulacija ovog zahtjeva u tenderskoj
dokumentaciji Vam dopu5ta da ukoliko proizvodad ne daje certifikat prije isporuke robe, da
dostavite POTVRDU, ODNOSNO IZJAVU PROIZVODAe A, kojom se potvrduje da je ponudena

oprema (svaki dio ponudene opreme) u skladu sa NATO standardom ((NATO TEMPEST SDIP-
2712 Level A), odnosno da je u skladu sa NATO standardima kada je u pitanju za5tita od
komprom itirajuieg elektromagnetnog zradenja, te daje oprema u skladu sa EU standardima, sa

stanoviSta za5tite od komprom itirajuieg elektromagnetnog zradenja. Ovaj certifikat ili potvrdu
porizvodada dostavlja ponudaE u sastavu svoje ponude, kojom garantuje da je ponudena oprema u
skladu sa NATO standardom NATO TEMPEST SDIP-27 /2 Level A, odnosno da je u skladu sa

NATO standardima kadaje u pitanju za5tita od komprom itirajuieg elektromagnetnog zradenja, te

da je oprema u skladu sa EU standardima, sa stanoviSta zaStite od komprom itirajuieg
elektromagnetnog zradenja. a sve kako bismo prije potpisivanja ugovora sa najpovoljnijim
ponudadem bili sigumi da c.emo dobiti upravo opremu koju traZimo. Smatramo da ovakvu potvrdu,
odnosno izjavu moZete dobiti od proizvodada i na taj nadin isprmiti uslove zahtijevane tenderskom
dokumentacijom.

Zahtjev za pojaSnjenjem ponude ponovo upuiuje ponutlad *PRINTEX" d.o.o. Sarajevo
dana 19.01 .2024. godine, u kojem traZe da razmotrimo budZet za ovu nabavku, jer nije ni pribliZno
dovoljan za nabavku ove opreme.

IrosNA I HERCItc,ovtNA I FEDTRACUA Bo6NL I HERC[c,ovtNE I KANToNAI.No ruzrLASrvo KANToNA SARAJEVo

?\dr.$ Rsd(.!a 6. 71o00 Sd.l.vo. C.nlr.L: 0llr?7G8ll- Pi..m.:0lll'276-81l. t dd tl.!n. tulil.lli..: 0:l:l 276-826, l.ls: 0ll 276-871

rikktuNlo p.ao: ldl lu ?r brh i.l bo. tl.b rtnni..: tr-wrJ.ro p6\ otudJ. ba



Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Sarajevo

Kriterij za dodjelu Ugovora, shodno odredbama dlana 64. ZJN, je ..nainiia ciicnu tchniiki
Lulovi i ut'ui utt, ponudt"'

U skladu sa dlanom ll. Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (SluZbeni
glasnik BiH broj: 66116 i 80123), u postupku dodjele Ugovora, ugovorni organ nije predvidio
provodenje E-aukcije.

Komisija za provodenje tenderskih procedura Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo.
lbrmirana RjeSenjem broj: A-166/20 (u daljem tekstu: Komisija) je dana 05.02.2024. godine u

I l:15 sati, u prostorijama Ugovomog organa izvr5ilajavno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik
sa otvaranja ponuda, u kojem je konstatovala da je u predmetnom postupku blagovremeno
zaprimljena I (edna) ponuda. Javnom otvaranju ponuda nije bilo prisutnog predstavnika
ponudada. Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavlien je jedinom ponudaiu koji je udestvovao u
postupku javne nabavke u zakonskom roku. u skladu sa dlanom 6J. stav 6. Zakona o javnim
nabavkama.

Nakon otvaranja ponuda, Komisija.ie izvrSila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sadinila
Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda broj: A-lll-2/24-lll od 13.02.2024. godine, koj ije sastavn i dio
ove Odluke, i u kome je konstatovala sljedeie:

U ostavljenom roku blagovremeno je pristigla jedna (l) ponuda ito ponuda ponudada

"IMEL" d,o.o. Lukavac,

U skladu sa tadkom 8.4.2. b) tenderske dokumentacije Komisija je izvrSila uvid u ponude
u pogledu zadovoljavanja tehniikih uslova za predmete nabavke, zahtijevanih u tehnidkoj
specilikaciji, datoj u Obrascu za cijenu ponude - robe - Aneks 3. tenderske dokumentacije
Otvorenog postupka. Pregledom ponude, Komisija konslatuje da je ponuda6 .,lMEL" d.o.o.
Lukavac za slavku l. Radunar Obrasca za cijenu ponude na stranici 27. i 48. ponude ponudio tip
hard drive-a SSD: 2TB. Kako bi Komisija otklonila nejasnoce da li ponudena komponenta hard
drive-a odgovara traZenim karakteristikama, dana 07 -02.2024. godine upulila je zahtjev za
poja5njenje ponude putem e-maila, u kojem traZi da se pojasni i precizira ponudeni tip hard drive-
a u roku od tri (3) dana od dana upuiivanja zahtjeva za pojaSnjenjem ponude.

BosNA I I{ERCIicovtNA IFEDIiRACI,A BosNli I HERCE@vtNE lKnNroN,a,lruo ru2[eslvo KANIoNA sARAlLvo
Adr.s: Rsd,ccu 6- 71o(xl SeaJ.!o. C..rr.l.. 0lli276-Ell. Pt .m.: 0311276-Ell, trrcd Cltvn. nrlit ljl..i 0ll/276-E26, l..L: 031/276-871

El.LlrcBkr e.aE: lfft tu.zr,brh n.t ba W.b rrai..: tt,wtJ.\ o pEtosod.,. b,

Ugovomi organje istog dana, odnosno 19.01.2024. godine, u skladu sa dlanom 56. stav (2)
Zakona ojavnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Slu2beni glasnik BiH" brol:39/14 i 59122), u

zakonskom roku dao sljedeie pojaSnjenje: Procijenjena vrijednostje odredena na osnovu prethodne
provjere na trziStu, u kojoj smo dobili ponude od tri ponudada iz Bosne i Hercegovine i veia je u

odnosu na ponude koje smo dobili. lz tog razloga nismo u mogu6nosti povecavati budZet za ovu
vrstu nabavke.

Komisija je konstatovala da je dostavljena ponuda ponudada: "lMEL" d.o.o. Lukavac
prihvatljiva prema obliku, sadrZaju, potpunosti, sposobnosli obavljanja registrovane djelatnosti i

tehniike i profesionalne sposobnosti, te da ponudena vrijednost ponude odgovaraju planiranim,
odnosno osiguranim sredstvima. Komisija je takode izvrSila provjeru ratunske ispravnosti
prihvatljive ponude po tadci 10.5. tenderske dokumentacije i ustanovila da ista nema radunskih
greSaka.



Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne' i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Sarajevo

Ponudad ,,lMEL" d.o.o. Lukavac je u zakonskom roku dana 09.02.2024. godine dostavio
svoje poja5njenje, kojeje sastavni dio Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: A-ll -2/24-lll
od 13.02.2024. godine.

Komisija je nastavila sa radom 13.02.2024. godine u l6:30 sati i na sastanku je prihvatila
poja5njenje ponudada "lMEL" d.o.o. Lukavac i konstatuje daje ponuda ponudada "lMEL" d.o.o.
Lukavac oravilna i da je ponudena roba u skladu sa tenderskom dokumentacijom, odnosno
tehniCkom specifikacijom, daje primljena u roku za dostavu ponuda, da ne postoje dokazi o tajnom
sporizumu ili korupciji, te daje ponuda rezultat tr2i5ne konkurencije i cijene ponude nisu izuzetno
niske (neprirodno niske).

Kao prvorangirana najpovoljnija ponuda, prema kriteriju najniZa cijen4 je ponuda
izabranog ponudada tl.o.o. Lukawtc Sken era Kulenovita h.h.,75300 Lukavoc. S

ponudenom cij enon 16.000.00KM hez PDV-a, odnosno 18.720,00 KM sa PDVqm,

Cijeneci naprijed navedeno, primjenom dlana 64. stav l. tadka b) najniZa cijena ZJN,
odludeno je kao u dispozitivu.

POTIKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke dopuitenaje Zalba u pisanoj lbrmi, koja se podnosi Ugovornom organu
urokuod I0 (deset) dana od dana prijema Od luke, a u skladu sa dlanom. 99. il0l. stav (l) tadka
d) zJN.

(;LA .TT]ZITE 
L.I ICA

Sahi na

Dostavljeno:
- Ponudaiu ,,IMEL" d.o.o. Luukavac,
- Komisija,
- U spis.

-.*i

'-:;2-

BosNA I IIItRCIGovtNA llriDtiRAcUn B(xNIt I I IIittcEcovtNE lKANroNALNo ruztLAS1vo KANToNA SARAIHVo
 dE{ Ra.!4.!a o. ? l (x)0 S&aJ.!o, ( .ntftl.: 011 2 76-8 1 1. Piurn.: 0l:112 76-8 1 l. Lir.d tlln. tulit ljl..: 031,2 7G826. l.Lr: 0ll r2 ?6-E7 l

El.lrrodL. pdatr: Ihr ru rt 
'h 

n.r b., \r'.bttruic.: tr-ssj.!o pE!6udj. b.

/

Naziv ponutlata Vrijednost ponude bez
PDV-a

I 'lMEL" d.o.o. Lukavacl Skenderu Kulenovi{'a h.h, 75-1( )
Lukurttt': htoi Donudc E-04.05.02-l l I t/24 t6.000,00 KM

Komisiia je pristupila vrednovaniu jedine prihvatljive ponude, shodno utvrdenom kriteriju
..najniia cijena" tehniiki zadovoljavajuie ponude, te je tabelarni pregled na osnovu navedenog

kriterija - rang lista prihvatljivih i pravilnih ponuda za nabavku roba: ,, Nabavka raiunarske
opreme specijalne namjene za potrebe Kantonalnog tuiila5tva Kantona Sarajevo", JRJN:
30230000-0 Kompj uterska oprema,, prema tehniikoj specifi kaciji, sljede6a:

R.B.

F


